[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.12. 2022 г.  № 673
пгт. Грибановский
	О внесении изменений в постановление  администрации Грибановского муниципального района  Воронежской области от 04.04.2014 №250

  В связи с произошедшими  кадровыми изменениями в соответствии с  Федеральным законом  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии  коррупции» и на основании протокола заседания рабочей группы по проведению оценки коррупционных рисков в администрации Грибановского муниципального района от 12.12.2022 №2  администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в  постановление  администрации Грибановского муниципального района Воронежской области  от 04.04.2014г. №250 «Об утверждении  перечней должностей муниципальной службы администрации  Грибановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений от 02.10.2018 №462, от 29.12.2018 №640, 14.05.2020  №215) следующие изменения:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы администрации  Грибановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах,  об имуществе  и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2.  Перечень должностей  муниципальной службы администрации Грибановского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих  расходах, а так же  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела организационно-контрольной работы и делопроизводства  администрации Грибановского муниципального района И.Н. Дьякову.

И.о. главы администрации
муниципального района

       М.И. Тарасов
Приложение №1

к постановлению  администрации

Грибановского  муниципального района

 от 13.12.2022 г. № 673
Перечень   должностей муниципальной службы
администрации  Грибановского муниципального района,
при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах,  об имуществе   и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей

1. Глава администрации  муниципального района.

2. Заместитель главы администрации муниципального района.

3. Руководитель отдела по финансам администрации  муниципального района.

4. Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  муниципального района.

5. Руководитель отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.

6. Начальник отдела  бухгалтерского учёта и отчётности администрации  муниципального района.

7. Начальник отдела по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации  муниципального района.

8. Начальник отдела градостроительной деятельности  – главный архитектор администрации  муниципального района.

9. Начальник отдела по развитию сельских территорий администрации  муниципального района.

10.  Главный специалист  отдела по развитию сельских территорий администрации  муниципального района (ответственный за  обеспечение   муниципального контроля  за использованием земель).

11.  Главный специалист отдела по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации  муниципального района (ответственный за обеспечение муниципального жилищного контроля).

12.  Начальник сектора  муниципальных закупок  отдела по финансам администрации  муниципального района.

13.  Начальник отдела  учёта и отчётности отдела по финансам администрации  муниципального района.

14.  Начальник отдела экономического развития администрации  муниципального района.

15.  Начальник юридического отдела  администрации  муниципального района.
16.  Заместитель руководителя отдела по финансам администрации  муниципального района.
17.  Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии  Грибановского  муниципального района.
18.  Начальник отдела по культуре администрации  муниципального района.

19.  Начальник отдела по физической культуре и спорту администрации  муниципального района.

20.  Начальник отдела организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации  муниципального района.

21.  Начальник отдела планирования доходов отдела по финансам администрации  муниципального района.
22.  Начальник сектора по экологии и природопользованию  отдела по развитию сельских территорий администрации  муниципального района.

23.  Начальник сектора  по опеке и попечительству отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.

24.  Главный специалист  - ответственный секретарь  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  муниципального района.

25.  Помощник главы администрации  Грибановского муниципального района по мобилизационной работе.
26.  Помощник главы администрации Грибановского муниципального района по общественным связям.
27.  Начальник сектора по делам  ГО и ЧС администрации  муниципального района.

28.  Главный специалист отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.

29.  Ведущий специалист отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.
30.  Главный специалист отдела организационно-контрольной работы и  делопроизводства администрации муниципального района (руководитель муниципального архива).

31.  Главный специалист  сектора по опеке и попечительству отдела по образованию и молодёжной политике администрации муниципального района.

32.  Главный специалист отдела учёта и отчётности  отдела по финансам  администрации муниципального района.

33.  Главный специалист  бюджетного отдела  в отделе по финансам администрации муниципального района.

34.  Главный специалист по осуществлению  внутреннего  финансового   контроля  администрации муниципального района.

Приложение №2

к постановлению  администрации

Грибановского  муниципального района

 от 13.12.2022 г. № 673
Перечень   должностей муниципальной службы
администрации  Грибановского муниципального района,
 при замещении  которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а так же  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава администрации  муниципального района.

2. Заместитель главы администрации муниципального района.

3. Руководитель отдела по финансам администрации  муниципального района.

4. Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  муниципального района.

5. Руководитель отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.

6. Начальник отдела  бухгалтерского учёта и отчётности администрации  муниципального района.

7. Начальник отдела по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации  муниципального района.

8. Начальник отдела градостроительной деятельности  – главный архитектор администрации  муниципального района.

9. Начальник отдела по развитию сельских территорий администрации  муниципального района.

10.  Главный специалист  отдела по развитию сельских территорий администрации  муниципального района (ответственный за  обеспечение   муниципального контроля  за использованием земель).

11.  Главный специалист отдела по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации  муниципального района (ответственный за обеспечение муниципального жилищного контроля).

12.  Начальник сектора  муниципальных закупок  отдела по финансам администрации  муниципального района.

13.  Начальник отдела  учёта и отчётности отдела по финансам администрации  муниципального района.

14.  Начальник отдела экономического развития администрации  муниципального района.

15.  Начальник юридического отдела  администрации  муниципального района.
16.  Заместитель руководителя отдела по финансам администрации  муниципального района.
17.  Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии  Грибановского  муниципального района.
18.  Начальник отдела по культуре администрации  муниципального района.

19.  Начальник отдела по физической культуре и спорту администрации  муниципального района.

20.  Начальник отдела организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации  муниципального района.

21.  Начальник отдела планирования доходов отдела по финансам администрации  муниципального района.
22.  Начальник сектора по экологии и природопользованию  отдела по развитию сельских территорий администрации  муниципального района.

23.  Начальник сектора  по опеке и попечительству отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.

24.  Главный специалист  - ответственный секретарь  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  муниципального района.

25.  Помощник главы администрации  Грибановского муниципального района по мобилизационной работе.
26.  Помощник главы администрации Грибановского муниципального района по общественным связям.
27.  Начальник сектора по делам  ГО и ЧС администрации  муниципального района.

28.  Главный специалист отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.

29.  Ведущий специалист отдела по образованию и молодёжной политике администрации  муниципального района.
30.  Главный специалист отдела организационно-контрольной работы и  делопроизводства администрации муниципального района (руководитель муниципального архива).

31.  Главный специалист  сектора по опеке и попечительству отдела по образованию и молодёжной политике администрации муниципального района.

32.  Главный специалист отдела учёта и отчётности  отдела по финансам  администрации муниципального района.

33.  Главный специалист  бюджетного отдела в отделе по финансам администрации муниципального района.

34.  Главный специалист по осуществлению  внутреннего  финансового контроля  администрации муниципального района.